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brottslighet 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten att 
kraftigt begränsa den s.k. straffrabatten vid upprepad brottslighet och tillkännager detta 
för regeringen. 

Motivering 
Svensk kriminalpolitik måste tydligt markera att återkommande brottslighet inte ska 
löna sig. Den som gång på gång begår brott ska inte få rabatt på straffen. 

De som begår brott kan bland annat och förenklat delas in i två grupper: 

1. förstagångsförbrytare, ofta ungdomar eller unga vuxna som begår enstaka brott men 
i övrigt lever laglydiga liv 

2. vanekriminella, som har en kriminell livsstil och ofta försörjer sig helt eller delvis 
genom brottslig verksamhet. I denna grupp finns personer i kriminella nätverk och 
de som begår stölder eller inbrott för att finansiera missbruk. 

Det nuvarande systemet med straffrabatt (mängdrabatt) innebär att den som döms för 
flera brott får ett gemensamt straff som är kortare än summan av straffen för varje 
enskilt brott. Straffet utgår från det allvarligaste brottet, och de övriga brotten ger endast 
marginell effekt. Konsekvensen blir att det inte spelar någon egentlig roll om en person 
begått fem eller femton brott – straffet blir i stort sett detsamma. 

Detta skapar en orimlig situation där åklagare och polis ibland avstår från att utreda 
brott som ändå inte påverkar straffet. Samhällets budskap blir att ytterligare brott inte 
får några konsekvenser. För att skydda brottsoffer, öka förtroendet för rättsstaten och 
bryta återfallsbrottsligheten måste denna ordning upphöra. 
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Den nuvarande regeringen har tagit flera viktiga steg för att skärpa straffen och 
minska återfallsbrottsligheten. Regeringen bör nu gå vidare och helt avskaffa 
straffrabatten för upprepad brottslighet. Den som begår brott gång på gång ska inte få 
rabatt – varje nytt brott ska påverka straffet tydligt och märkbart. 
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